
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
ГУЛЬКЕВИЧСКИЙ РАЙОН

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 23.12.2024
г. Гулькевичи

№ 2190

Об утверждении плана реализации комплексов 
процессных мероприятий муниципальной 

программы Гулькевичского района «Развитие 
гражданского общества в муниципальном 

образовании Гулькевичский район» 
на 2025 год и на плановый период 

2026 и 2027 годов

В соответствии с пунктами 2.10 и 2.11 раздела 2 «Требования к 
структуре, целеполаганию и содержанию муниципальных программ» 
Положения о системе управления муниципальными программами 
муниципального образования Гулькевичский район, утвержденного 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 31 октября 2024 г. № 1723 «Об утверждении Положения о системе 
управления муниципальными программами муниципального образования 
Гулькевичский район», в целях реализации муниципальной программы 
муниципального образования Гулькевичский район «Развитие гражданского 
общества в муниципальном образовании Гулькевичский район», утвержденной 
постановлением администрации муниципального образования Гулькевичский 
район от 27 февраля 2015 г. № 341, п о с т а н о в л я ю:

1. Утвердить план реализации комплексов процессных мероприятий 
муниципальной программы Гулькевичского района «Развитие гражданского 
общества в муниципальном образовании Гулькевичский район» на 2025 год и 
на плановый период 2026 -  2027 годов согласно приложению к настоящему 
постановлению.

2. Управляющему делами администрации муниципального образования 
Гулькевичский район Батталовой О.А. осуществлять постоянный контроль за 
планом реализации комплексов процессных мероприятий муниципальной 
программы Гулькевичского района «Развитие гражданского общества в 
муниципальном образовании Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый 
период 2026 и 2027 годов и обеспечить при необходимости своевременное 
внесение в них соответствующих изменений.



2

3. Управлению информатизации, связи и взаимодействию со СМИ 
администрации муниципального образования Гулькевичский район 
(Ештокин Д.В.) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
муниципального образования Гулькевичский район в информационно­
телекоммуникационной сети «Интернет» в разделе «Муниципальные 
программы».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
первого заместителя главы муниципального образования Гулькевичский район 
Кливцову О.Г.

5. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Исполняющий обязанности главы 
муниципального образования
Гулькевичский район А.Г. Прядко



Приложение
к постановлению администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район
от 23.12.2024 № 2190

ПЛАН РЕАЛИЗАЦИИ
комплексов процессных мероприятий муниципальной программы 

муниципального образования Гулькевичский район «Развитие гражданского общества 
в муниципальном образовании Гулькевичский район» на 2025 год и на плановый период

2026 и 2027 годов

№
п/п

Наименование мероприятия, контрольной точки Ответственный исполнитель 
(Ф.И.О., должность)

Срок реализации 
мероприятия, дата 

наступления 
контрольной точки

Вид
подтверждаю­

щего документа

1 2 3 4 5
2025 год

1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение нормативных требований хранения, комплектования, учета и использования 
архивных документов и условий труда работников муниципальных архивов Краснодарского края»

1.1 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

Грибанова И.А., начальник 
архивного отдела управления по 

делам гражданской обороны, 
чрезвычайным ситуациям, 

взаимодействия с 
правоохранительными органами, 

казачеством, военным и

09.01.2025 -  
31.12.2025

Х



2

1 2 3 4 5
архивным вопросам 

администрации муниципального 
образования Г улькевичский 

район (далее -  начальник 
архивного отдела)

Контрольные точки не устанавливаются Грибанова И.А., начальник 
архивного отдела

- -

2 Комплекс процессных мероприятий «Укрепление сплоченности граждан, проживающих на территории муниципального образования 
Г улькевичский район»

2.1 Участие педагогов и школьников в научно-практических 
семинарах, конференциях и творческих конкурсах, 
направленных на формирование гуманистического 
мировоззрения и воспитание активной гражданской позиции

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский 
район (далее -  управление 

образования)

01.10.2025 -  
31.12.2025

Х

Контрольная точка 2.1.1 
Закупка включена в план закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2025 -  
31.12.2025

план закупок

Контрольная точка 2.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2025 -  
31.12.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2025 -  
31.12.2025

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 2.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2025 -  
31.12.2025

платежное
поручение

3 Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и поддержка этнокультурного и языкового многообразия Российской Федерации»
3.1 Организация и проведение фестивалей культуры разных 

народов в общеобразовательных учреждениях с 
многонациональным составом

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2025 -  
30.06.2025

Х



3

1 2 3 4 5
Контрольная точка 3.1.1 
Закупка включена в план закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2025 -  
30.06.2025

план закупок

Контрольная точка 3.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2025 -  
30.06.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2025 -  
30.06.2025

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 3.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2025 -  
30.06.2025

платежное
поручение

4 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение социальной и политической стабильности в муниципальном образовании 
Г улькевичский район»

4.1 Изготовление баннеров, подготовка, издание и 
распространение среди населения материалов (брошюр, 
буклетов, листовок) антиэкстремистской направленности

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи 

администрации муниципального 
образования Гулькевичский 

район (далее -  начальник отдела 
по делам молодежи)

01.10.2025 -  
31.12.2025

Х

Контрольная точка 4.1.1 
Закупка включена в план закупок

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2025 -  
31.12.2025

план закупок

Контрольная точка 4.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2025 -  
31.12.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 4.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2025 -  
31.12.2025

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 4.1.4 Самофалов А.А., начальник 01.10.2025 - платежное



4

1 2 3 4 5
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

отдела по делам молодежи 31.12.2025 поручение

5 Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в муниципальном 
образовании Г улькевичский район»

5.1 Подготовка и проведение фольклорных праздников 
национальных культур, соревнований, конкурсов, 
фестивалей с целью формирования у граждан 
уважительного отношения к традициям и обычаям 
различных народов и национальностей

Усова А.А., начальник отдела 
культуры администрации 

муниципального образования 
Гулькевичский район 

(далее -  начальник отдела 
культуры)

01.07.2025 -  
31.12.2025

Х

Контрольная точка 5.1.1 
Закупка включена в план закупок

Усова А.А., начальник отдела 
культуры

01.07.2025 -  
31.12.2025

план закупок

Контрольная точка 5.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Усова А.А., начальник отдела 
культуры

01.07.2025 -  
31.12.2025

муниципальный
контракт

Контрольная точка 5.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Усова А.А., начальник отдела 
культуры

01.07.2025 -  
31.12.2025

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 5.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Усова А.А., начальник отдела 
культуры

01.07.2025 -  
31.12.2025

платежное
поручение

6 Комплекс процессных мероприятий «Содействие в развитии социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании Гулькевичский район»

6.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений

Колесникова Д.М., руководитель 
муниципального казенного 

учреждения «Гулькевичский 
районный общественный центр 
муниципального образования 

Гулькевичский район» (далее -  
руководитель МКУ ГРОЦ)

09.01.2025 -  
31.12.2025

Х



5

1 2 3 4 5
Контрольная точка не устанавливаются Колесникова Д.М., руководитель 

МКУ ГРОЦ
- -

7 Комплекс процессных мероприятий -  «Поощрение органов местного самоуправления городских и сельских поселений Гулькевичского 
района для решения вопросов местного значения в границах территорий органов территориального общественного самоуправления 
победивших в конкурсе «Лучший орган территориального общественного самоуправления»

7.1 Мероприятия, направленные на поощрение победителей 
конкурса «Лучший орган территориального общественного 
самоуправления»

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля, взаимодействия 
с поселениями и общественными 
организациями администрации 
муниципального образования 
Г улькевичский район (далее -  

начальник отдела контроля)

09.01.2025 -  
30.06.2025

Х

Контрольная точка 7.1.1
Подведены итоги конкурса на своей территории органами 
местного самоуправления городских и сельских поселений, 
выявлены победители

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2025 -  
30.06.2025

решение 
представи­

тельного органа 
поселения

Контрольная точка 7.1.2
Проведен муниципальный этап конкурса на звание «Лучший 
орган территориального общественного самоуправления»

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2025 -  
30.06.2025

решение Совета 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район
Контрольная точка 7.1.3
Распределены иные межбюджетные трансферты в 
соответствии с решением Совета муниципального 
образования Гулькевичский район «Об утверждении 
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Г улькевичский 
район на поощрение победителей конкурса на звание 
«Лучший орган территориального общественного 
самоуправления муниципального образования 
Гулькевичский район» бюджетам поселений 
Г улькевичского района»

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2025 -  
30.06.2025

решение Совета 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район



6

1 2 3 4 5
2026 год

1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение нормативных требований хранения, комплектования, учета и использования 
архивных документов и условий труда работников муниципальных архивов Краснодарского края»

1.1 Расходы на обеспечение функций органов местного 
самоуправления

Грибанова И.А., начальник 
архивного отдела

09.01.2026 -  
31.12.2026

Х

Контрольные точки не устанавливаются Грибанова И.А., начальник 
архивного отдела

- -

2 Комплекс процессных мероприятий «Укрепление сплоченности граждан, проживающих на территории муниципального образования 
Г улькевичский район»

2.1 Участие педагогов и школьников в научно-практических 
семинарах, конференциях и творческих конкурсах, 
направленных на формирование гуманистического 
мировоззрения и воспитание активной гражданской позиции

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2026 -  
31.12.2026

Х

Контрольная точка 2.1.1 
Закупка включена в план закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2026 -  
31.12.2026

план закупок

Контрольная точка 2.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2026 -  
31.12.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.1.3 Произведена приемка 
поставленных товаров, выполненных работ, оказанных 
услуг

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2026 -  
31.12.2026

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 2.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2026 -  
31.12.2026

платежное
поручение

3 Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и поддержка этнокультурного и языкового многообразия Российской Федерации»
3.1 Организация и проведение фестивалей культуры разных 

народов в общеобразовательных учреждениях с 
многонациональным составом

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2026 -  
30.06.2026

Х

Контрольная точка 3.1.1 Скоморохова Л.Л., начальник 09.01.2026 - план закупок



7

1 2 3 4 5
Закупка включена в план закупок управления образования 30.06.2026
Контрольная точка 3.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2026 -  
30.06.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2026 -  
30.06.2026

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 3.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2026 -  
30.06.2026

платежное
поручение

4 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение социальной и политической стабильности в муниципальном образовании 
Г улькевичский район»

4.1 Изготовление баннеров, подготовка, издание и 
распространение среди населения материалов (брошюр, 
буклетов, листовок) антиэкстремистской направленности

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2026 -  
31.12.2026

Х

Контрольная точка 4.1.1 
Закупка включена в план закупок

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2026 -  
31.12.2026

план закупок

Контрольная точка 4.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2026 -  
31.12.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 4.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2026 -  
31.12.2026

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 4.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2026 -  
31.12.2026

платежное
поручение

5 Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в муниципальном 
образовании Г улькевичский район»



8

1 2 3 4 5
5.1 Подготовка и проведение фольклорных праздников 

национальных культур, соревнований, конкурсов, 
фестивалей с целью формирования у граждан 
уважительного отношения к традициям и обычаям 
различных народов и национальностей

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2026 -  
31.12.2026

Х

Контрольная точка 5.1.1 
Закупка включена в план закупок

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2026 -  
31.12.2026

план закупок

Контрольная точка 5.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2026 -  
31.12.2026

муниципальный
контракт

Контрольная точка 5.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2026 -  
31.12.2026

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 5.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2026 -  
31.12.2026

платежное
поручение

6 Комплекс процессных мероприятий «Содействие в развитии социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании Гулькевичский район»

6.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений

Колесникова Д.М., руководитель 
МКУ ГРОЦ

09.01.2026 -  
31.12.2026

Х

Контрольная точка не устанавливаются Колесникова Д.М., руководитель 
МКУ ГРОЦ

- -

7 Комплекс процессных мероприятий «Поощрение органов местного самоуправления городских и сельских поселений Гулькевичского 
района для решения вопросов местного значения в границах территорий органов территориального общественного самоуправления 
победивших в конкурсе «Лучший орган территориального общественного самоуправления»

7.1 Мероприятия, направленные на поощрение победителей 
конкурса «Лучший орган территориального общественного 
самоуправления»

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2026 -  
30.06.2026

Х

Контрольная точка 7.1.1
Подведены итоги конкурса на своей территории органами

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2026 -  
30.06.2026

решение
представи-



9

1 2 3 4 5
местного самоуправления городских и сельских поселений, 
выявлены победители

тельного органа 
поселения

Контрольная точка 7.1.2
Проведен муниципальный этап конкурса на звание «Лучший 
орган территориального общественного самоуправления»

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2026 -  
30.06.2026

решение Совета 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район
Контрольная точка 7.1.3.
Распределены иные межбюджетные трансферты в 
соответствии с решением Совета муниципального 
образования Гулькевичский район «Об утверждении 
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Г улькевичский 
район на поощрение победителей конкурса на звание 
«Лучший орган территориального общественного 
самоуправления муниципального образования 
Гулькевичский район» бюджетам поселений 
Гулькевичского района»

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2026 -  
30.06.2026

решение Совета 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район

2027 год
1 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение нормативных требований хранения, комплектования, учета и использования 

архивных документов и условий труда работников муниципальных архивов Краснодарского края»
1.1 Расходы на обеспечение функций органов местного 

самоуправления
Грибанова И.А., начальник 

архивного отдела
09.01.2027 -  
31.12.2027

Х

Контрольные точки не устанавливаются Грибанова И.А., начальник 
архивного отдела

- -

2 Комплекс процессных мероприятий «Укрепление сплоченности граждан, проживающих на территории муниципального образования 
Гулькевичский район»

2.1 Участие педагогов и школьников в научно-практических 
семинарах, конференциях и творческих конкурсах, 
направленных на формирование гуманистического 
мировоззрения и воспитание активной гражданской 
позиции

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2027 -  
31.12.2027

Х



10

1 2 3 4 5
Контрольная точка 2.1.1 
Закупка включена в план закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2027 -  
31.12.2027

план закупок

Контрольная точка 2.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2027 -  
31.12.2027

муниципальный
контракт

Контрольная точка 2.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2027 -  
31.12.2027

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 2.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

01.10.2027 -  
31.12.2027

платежное
поручение

3 Комплекс процессных мероприятий «Сохранение и поддержка этнокультурного и языкового многообразия Российской Федерации»
3.1 Организация и проведение фестивалей культуры разных 

народов в общеобразовательных учреждениях с 
многонациональным составом

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2027 -  
30.06.2027

Х

Контрольная точка 3.1.1 
Закупка включена в план закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2027 -  
30.06.2027

план закупок

Контрольная точка 3.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2027 -  
30.06.2027

муниципальный
контракт

Контрольная точка 3.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2027 -  
30.06.2027

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 3.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Скоморохова Л.Л., начальник 
управления образования

09.01.2027 -  
30.06.2027

платежное
поручение

4 Комплекс процессных мероприятий «Обеспечение социальной и политической стабильности в муниципальном образовании 
Г улькевичский район»



11

1 2 3 4 5
4.1 Изготовление баннеров, подготовка, издание и 

распространение среди населения материалов (брошюр, 
буклетов, листовок) антиэкстремистской направленности

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2027 -  
31.12.2027

Х

Контрольная точка 4.1.1 
Закупка включена в план закупок

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2027 -  
31.12.2027

план закупок

Контрольная точка 4.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2027 -  
31.12.2027

муниципальный
контракт

Контрольная точка 4.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2027 -  
31.12.2027

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных 
услуг)

Контрольная точка 4.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Самофалов А.А., начальник 
отдела по делам молодежи

01.10.2027 -  
31.12.2027

платежное
поручение

5 Комплекс процессных мероприятий «Гармонизация межнациональных и межконфессиональных отношений в муниципальном 
образовании Г улькевичский район»

5.1 Подготовка и проведение фольклорных праздников 
национальных культур, соревнований, конкурсов, 
фестивалей с целью формирования у граждан 
уважительного отношения к традициям и обычаям 
различных народов и национальностей

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2027 -  
31.12.2027

Х

Контрольная точка 5.1.1 
Закупка включена в план закупок

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2027 -  
31.12.2027

план закупок

Контрольная точка 5.1.2
Сведения о муниципальном контракте внесены в реестр 
контрактов, заключенных заказчиками по результатам 
закупок

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2027 -  
31.12.2027

муниципальный
контракт

Контрольная точка 5.1.3
Произведена приемка поставленных товаров, выполненных 
работ, оказанных услуг

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2027 -  
31.12.2027

акты выполнен­
ных работ 

(оказанных



12

1 2 3 4 5
услуг)

Контрольная точка 5.1.4
Произведена оплата товаров, выполненных работ, 
оказанных услуг по муниципальному контракту

Усова А.А.,
начальник отдела культуры

01.07.2027 -  
31.12.2027

платежное
поручение

6 Комплекс процессных мероприятий «Содействие в развитии социально ориентированных некоммерческих организаций в 
муниципальном образовании Гулькевичский район»

6.1 Расходы на обеспечение деятельности (оказания услуг) 
муниципальных учреждений

Колесникова Д.М., руководитель 
МКУ ГРОЦ

09.01.2027 -  
31.12.2027

Х

Контрольная точка не устанавливаются Колесникова Д.М., руководитель 
МКУ ГРОЦ

- -

7 Комплекс процессных мероприятий «Поощрение органов местного самоуправления городских и сельских поселений Гулькевичского 
района для решения вопросов местного значения в границах территорий органов территориального общественного самоуправления 
победивших в конкурсе «Лучший орган территориального общественного самоуправления»

7.1 Мероприятия, направленные на поощрение победителей 
конкурса «Лучший орган территориального общественного 
самоуправления»

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2027 -  
30.06.2027

Х

Контрольная точка 7.1.1
Подведены итоги конкурса на своей территории органами 
местного самоуправления городских и сельских поселений, 
выявлены победители

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2027 -  
30.06.2027

решение 
представитель­

ного органа 
поселения

Контрольная точка 7.1.2
Проведен муниципальный этап конкурса на звание «Лучший 
орган территориального общественного самоуправления»

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2027 -  
30.06.2027

решение Совета 
муниципального 

образования 
Гулькевичский 

район
Контрольная точка 7.1.3
Распределены иные межбюджетные трансферты в 
соответствии с решением Совета муниципального 
образования Гулькевичский район «Об утверждении 
Порядка предоставления иных межбюджетных трансфертов 
из бюджета муниципального образования Гулькевичский 
район на поощрение победителей конкурса на звание

Дубниченко С.В., начальник 
отдел контроля

09.01.2027 -  
30.06.2027

решение Совета 
муниципального 

образования 
Г улькевичский 

район



13

1 2 3 4 5
«Лучший орган территориального общественного 
самоуправления муниципального образования 
Г улькевичский район» бюджетам поселений 
Г улькевичского района»

Управляющий делами администрации
муниципального образования Гулькевичский район О.А. Батталова


